· Перейти на версию для слабовидящих
РЕШЕНИЕ от 11 мая 2018 г. п. Первоавгустовский № 124 Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификатором должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области
                                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 мая  2018 г. п. Первоавгустовский № 124

Об утверждении квалификационных требований
для замещения  должностей муниципальной службы в
 соответствии с классификатором должностей муниципальной
службы в  муниципальном образовании
 «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района
Курской области

         В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской  области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» Собрание депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификатором должностей муниципальной службы  в муниципальном образовании «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 05 апреля 2017 года № 78 «Об утверждении квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области».
         3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета                                     Г.А. Клеймёнова

Глава Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района                                                   В.М. Сафонов

                                                                     Утверждены
                                                            решением Собрания
                                                            депутатов Первоавгустовского
                                                            сельсовета Дмитриевского района
                                                                       Курской области
                                                                        от 11   мая 2018 г.  № 124

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификатором должностей муниципальной службы в муниципальном образовании  «Первоавгустовский сельсовет»    Дмитриевского район  Курской области.
1. Для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы в  муниципальном образовании «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района  Курской области  устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню  профессионального образования,  стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,  направлению подготовки:
        1) высшие должности муниципальной службы –  высшее образование, не ниже уровня специалитета,  магистратуры, не менее  четырёх лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
         2) главные должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа  муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущие, старшие должности муниципальной службы - высшее
образование  без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу  работы по специальности, направлению подготовки;
4) младшие должности муниципальной службы - профессиональное образование,  без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы, направлению подготовки.».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Создан: 14.05.2018 08:02. Последнее изменение: 14.05.2018 08:02.
Количество просмотров: 1713
	© 2009-2024 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru